
 

 

 

 

Startujeme nový školní rok 2023 - 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kukátko 

Základní škola 

Komenského 555 

Nová Paka 

NaKoukněte do dění  

v naší škole ... 
č. 99 září 2023 

1 

První školní den v 1. A a 1. B 

První školní den prvňáčků proběhl za podpory rodičů v jednotlivých třídách. Přivítal je pan starosta Nové 

Paky i pan ředitel školy. Potom si děti vybraly razítko a poprvé usedly do školních lavic. Všem novým žáčkům 

prvních tříd přejeme hodně úspěchů v prvním i dalších letech školní docházky.         Třídní učitelky 1.A, 1.B 

 

 

Netradiční start školního roku ve 2. B 
Poslední prázdninový víkend se část naší třídy sešla v Krkonoších na chalupě Jančíkárna v Peci pod 

Sněžkou. Společně s rodiči a s dětmi jsme tu strávili parádní tři dny. Počasí nám přálo a tak jsme v sobotu 

vyšplhali na naši nejvyšší horu Sněžku. Večer jsme měli v nohách přes 20 km. Nechyběly hry, společné 

čtení, upíří příběh, společné vaření, běhání po lese a spousta legrace s partou dospělých i dětí. Skvěle jsme 

nastartovali nový školní rok a naplánovali další společné akce. Už teď se těšíme :) 

Jana Komárková - třídní učitelka 2. B 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.B na bramborách 

Září je měsíc, kdy se sklízí brambory. I letos jsme dostali nabídku od spřátelené rodiny Kuříkových, abychom 

byli u toho. Zažili jsme odpoledne, ve kterém jsme si zkusili, jak těžké bylo dříve ručně vykopávat brambory 

motykou a jaké to je sbírat za vyorávačem brambor dnes. Odpoledne nebylo jenom pracovní, bylo plné her 

a soutěží a ochutnávání různých dobrot, ať už burčáku bez alkoholu, pečených brambor v popelu, 

výborných buchet a dětmi vlastnoručně vyrobené pomazánky na svačinu. Počasí nám přálo, a tak došlo i na 

venkovní sprchu. Bavili jsme se všichni a velký dík za to všechno patří hlavně Kuříkovým a Halamovým. 

Jana Komárková - třídní učitelka 2.B 

 

 

Ve čtvrtek 21. září jsme 

zahájili první cyklovýlet v 

tomto školním roce. Třeťáci 

zvládli přejezd Staropackých 

hor, prohlédli si lom Hvězdu 

a odměnili se zmrzlinou v 

cukrárně i divokou jízdou na 

klouzačce u paleoparku. 

 
Moje prázdniny 

I letošní prázdniny utekly jako voda. 4. září 2023 a opět začala škola. Sedím v lavici a vzpomínám.  

Prázdniny jsem zahájil úrazem. Zlomené zápěstí levé ruky.   Při té smůle jsem měl štěstí. V nemocnici ve 

Vrchlabí jsem dostal letní sádru. Ta mě provázela celé prázdniny. Výhoda byla, že jsem mohl do vody a byla 

lehká.  S tetou Romanou a kamarády Sebikem a Sofií jsme byli na chalupě u koní. Počasí celkem vyšlo. Bylo 

tam prima. Pak jsem lenošil u babičky a dědy v Žirči. S jednou rukou jsem toho moc dělat nemohl. Krmil 

jsem slepice, králíka, rybičky. Hrál jsem si se psem. Jmenuje se Besina. Chodili jsme na procházky do parku a 

do lesa. Jezdili jsme na výlety do Kuksu, ZOO. Navštívili jsme  přehradu Les Království. Venku při ohýnku 

jsme si užívali teplých letních večerů. Cvrčci nám cvrlikali. Světlušky svítili. 

Vrcholem léta byla společná dovolená. Já, Davča, babička s Pepou jsme autem mířili na Moravu. 

Cílem byl Aquland Morávia v Pasohlávkách. Tam už to svištělo: tobogány, tobogán nahoru dolů, skluzavky, 

líná řeka, divoké peřeje, vodní hrad, klouzačky- zábava pro celou rodinu. Naše heslo : Z  tobogánu rovnou 

do postele, z peřin rovnou na tobogány.  Kultura nás neminula. Návštěva zámku Lednice. Rozsáhlý park, 

letové ukázky a přednášky o dravcích. Po řece Dyji jsme se lodičkou vydali k Minaretu. Zpět jízda v kočáře 

s koňmi. Mamka chodila  o prázdninách do zaměstnání. Spolu jsme byli na zdravotní dovolené v červnu. 

Uteklo to rychle. Prázdninové zážitky zůstávají. Třeba i na fotkách. Už se těším na další prázdniny. 

Luky 

 

 

2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klášter 
     Páté třídy naší školy otevřely dveře zajímavému týdnu. 

Byly první na akci : „Prevence proti úrazům“. Celé úterní 

dopoledne se děti věnovaly praktické i teoretické výuce v 

krásných zrekonstruovaných prostorách bývalé nemocnice.  

Vyzkoušely si ,jak je těžké se s vozíkem pohybovat, 

manipulovat s věcmi , zdolávat překážky. Praktickou část 

předcházela teoretická. V ní se dozvěděly něco o první 

pomoci, zkusily si zavázat koleno i loket kamaráda. 

     Každý žák si domů odnesl diplom, drobnou odměnu a 

hlavně dobrý pocit, že pomáhat není zas tak těžká věc. 

      

        

 

Cyklovýlet na Kumburk 
Žáci 8.A se vydali v krásný zářijový den na krátký cyklovýlet na zříceninu hradu Kumburk, kde si k obědu 

opekli párky, podívali se po krajině a "Máchovkou" jeli zpět do svých domovů. Zjistili tak svoji "kondičku" 

na kolech a užili si chvíli třídní učitelkou a 2 tatínky mimo školu :-) . 

Mgr.Martina Vondráčková  

Návštěva nízkoprahového centra Relax 
Žáci 8.A navštívili místní nízkoprahové centrum Relax v rámci týdne "Duševního zdraví". Pracovníci je s 

centrem seznámili a žáci si vyzkoušeli jednu z připravených aktivit.      Mgr. Martina Vondráčková 

3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky, které jsou překopírovanými pracemi žáků, nejsou jazykově upravené a mohou obsahovat pravopisné 
chyby. Fotografujte a pište. Přinášejte zajímavá povídání a výkresy nebo posílejte na e-mail 

Martin Štryncl  martin.stryncl@zsnovapaka.cz Kukátko  

4 

Ze života školní družiny za měsíc ZÁŘÍ 

Do našeho  Kukátka nakoukněte také na www.zsnovapaka.cz 

WORLD MARATHON CHALLENGE 2023 
Ve čtvrtek 21. 9. 2023 proběhl v Jičíně atletický závod World Marathon Challenge pořádaný Rotary clubem 

Jičín  pod patronací starosty Jičína. Naše škola se těchto závodů zúčastnila již potřetí. Celkem závodí 30 

žáků školy a každý běží 200m, a to celkem sedmkrát. Prvních 195 m běží ambasador školy, což byl v našem 

případě místostarosta Nové Paky Ing. Miloš Kříž. Výsledný čas naší školy byl 2:06,21 hod. Skončili jsme na 

pěkném pátém místě. Poděkování patří všem žákům. 

mailto:martin.stryncl@zsnovapaka.cz

